ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

имени В.Я. Прошкина села Шугурово

 Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ СОШ им.В.Я. Прошкина  с. Шугурово)

ПРИКАЗ

  04.04.24г.                                                                                                 №  54А

с.Шугурово

Об утверждении перечня  дополнительных общеобразовательных программ и

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»

         На основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», направленных Министерством просвещения

Российской Федерации письмом от 30.11.2024 г. № ТВ-2356/02, приказа

Министерства образования Пензенской области от 29.11.2023 № 557/01-07 «О

создании и функционировании в общеобразовательных организациях Пензенской

области, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результата федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование » в 2024 году (с последующими изменениями),

приказываю:

1.  Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных программ и программ

внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания Центра «Точка роста»                                                       (Приложение №1)

2.    Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                Кротова    Л.К.

Приложение № 1
к приказу № 54А от 04.04.2024г

Перечень дополнительных общеобразовательных программ и программ

внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания Центра «Точка роста»

Дополнительные образовательные программы:

«Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно -

научной направленности «Мир под микроскопом»»

Программы внеурочной деятельности:

Рабочая программа учебного курса  внеурочной деятельности «Человек и его

здоровье»   для 9 класса

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-22T18:28:43+0500